
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«УРАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»

ПРИКАЗ

«11» марта 2024 г. № 64/1
г. Урай

О внесении изменений
в приказ главного врача 
АУ «Урайская городская 
стоматологическая поликлиника» 
от 19 ноября 2021 года № 140

В связи с вступлением в силу постановления Правительства ХМАО - 
Югры от 22 февраля 2024 года № 65-п "О внесении изменений в приложение 2 к 
постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 30 декабря 2004 года № 498-п "О предоставлении и финансировании меры 
социальной поддержки в виде бесплатного изготовления и ремонта зубных 
протезов за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 2.1 приложения № 1 к приказу главного врача АУ 
«Урайская городская стоматологическая поликлиника» от 19 ноября 2021 года № 
140 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и финансирования 
бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем слова «части 2» заменить словами «пунктах 2,3».
1.2. В абзаце четвертом слово «частях» заменить словом «пунктах».
1.3. В абзаце пятом слово «части» заменить словом «пункте».
1.4. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов 
внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной 
службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов 
принудительного исполнения Российской Федерации, прокуроров и следователей 
органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного 
комитета Российской Федерации, ставших инвалидами вследствие ранения, 
контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы



(служебных обязанностей);».
1.5. В абзацах девятом, одиннадцатом слово «части» заменить словом 

«пункте».
1.6. Абзац тринадцатый после слов «Житель осажденного Севастополя 

дополнить словами, «, лиц награжденных знаком «Житель 
осажденного «Сталинграда»;».

1.7. Абзац восемнадцатый после слов «ветеранов труда Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры» дополнить словами «и 
граждан, приравненных к ним».

2. Секретарю руководителю Шаповаловой Ю.С. ознакомить с настоящим 
приказом всех заинтересованных лиц.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача Н.Н. Бормотова


